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Lyon le 14 octobre 2022

ETAT DES RISQUES ET POLLUTIONS

Durée de validité de ce document : 6 mois
Vendeur : SNC IP1R

Commune : VENISSIEUX (69200)
Adresse : site Puisoz

Cadastre : AK 21
Adresse : Site Puisoz
Cadastre : AK 85

Situation du bien au regard des plans de prévention de risques naturels prévisibles.

Il n"existe pas de plan de prévention des risques naturels prévisibles sur la commune de VENISSIEUX (69) qu'il
soit prescrit, approuvé ou appliqué par anticipation.

Situation du bien au regard des plans de prévention de risques miniers prévisibles.

Il n"existe pas de plan de prévention des risques miniers prévisibles sur la commune de VENISSIEUX (69) qu'il
soit prescrit, approuvé ou appliqué par anticipation.

Situation du bien au regard des plans de prévention de risques technologiques
prévisibles.

Plan de prévention des risques technologiques de la Vallée de la Chimie approuve le 19/10/2016 : le bien est
situé en dehors du zonage réglementaire (hors cartographie).
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Situation du bien au regard du zonage réglementaire pour la prise en compte de la
sismicité.

En application des articles R. 563-4 et R 125-23 du code de I'Environnem ent modifiés par les décrets n*2010-
1254 et 2010-1255 relatifs a la prévention du risque sismique et delimitant de nouvelles zones de sismicité de
territoire francais, la commune est située dans une zone de sismicité modérée (3).

Situation du bien au regard des arrétés de catastrophes naturelles (pour information).

Des arrétés de catastrophes naturelles ont été pris sur la commune de VENISSIEUX (69)

Etat des nuisances sonores aériennes, situation du bien au regard du Plan d’'Exposition
aux Bruits

PEB : il n'existe pas de Plan d'Exposition aux Bruits sur la commune.

Situation du bien au regard du risque radon.

Arrété du 27 juin 2018 portant délimitation des zones a potentiel radon du territoire francais : la commune se
situe en zone 1.

Situation du bien au regard des Secteurs d'Information sur les Sols (SIS).

Information sur |'état de pollution des sols : Il existe un arrété préfectoral établissant les projets de création
de secteurs d'information sur les sols (515) prévus par l'article L. 125-6 du Code de I'Environnement, pour
le département du Rhdne et la Métropole du Rhéne.

Le bien n'est pas concerné par une création de SIS actuellement.

Lyon le 14 octobre 2022
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Etat des risques et pollutions
aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité, potentiel radon et sols pollués

! Attention ... s'lls n'impliquent pas d'obligation ou d'interdiction réglementaire particuliére, les aléas connus ou prévisibles
__._qui peuvent &tre signalés dans les divers documents dinformation preventive et concerner Ilmmeuble, ne sont pas mentionnes par cet élat.
Cet &tat, & remplir par e vendeur ou le ballleur, est desting & &tre an annexe d'un contrat de vente ou de location d'un Immeuble,

Cet &tat est établi sur |a base des informations mises a disposition par arréte préfectoral
ne 2009-2142 du 25/03/2008 | mis 4 jour le_ 28/01/2019

Adresse de IF'ITdmau ble cade postal ou Insee commune
site Puisoz. Ref cad : AK 21
Site Puisoz. Ref cad : AK 85 65200 Ll

Situation de I'immeuble au regard d'un ou plusieurs plans de prevention des risques naturels (PPRN

B L'immeuble est situé dans le périmétre d'un PPRE N T oui non A
prescrit anticipé approuvé date
' Si oui, les risques naturels pris en considération sont liés a :
inondations autres
-  Limmeuble est concarné par des prescriptions de travauy dans le réglement du PPRN *oui non
? Si oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui non
m  Limmeuble est situe dans le périmetre d'un autre PPR N ' oui non Il
prescrit anticipe approuve date '
' Si oui, les risques naturels pris en considération sont liés & :
inondations autres
=  L'immeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le réglement du PPRN 2 oui non
* Si oul, les travaux prescrits ont &té réalisés oul non

Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prevention des risques miniers (PPRM

> L'immeuble est situe dans le perimétre d'un PFPR M oui non [l
praescrit anticipé approuvé date
® Si oul, les risques naturels pris en considération sont liés & :
mouvemant de terrain autres
=  L'immeuble ast concemsa par des prescriptions de travaux dans le reglement du PPRM Y oui non N
® 8i oul, les travaux prescrits ont &té réalisés oui non
Situation de lI'immeuble au regard d'un p nrévention des risques technologiques (PPRT
>  L'immeuble est situé dans le périmétre d'étude d’'un PPR T prescrit et non encore approuvé " oul non
° Si oui, les risques technologiques pris en consideration dans l'arrete de prescription sont lies a :
effet toxique effet thermique effet de surpression
>  Limmeuble est situé dans le périmétre d'exposition aux risques d'un PPR T approuvé oul non [N
L'immeuble est situé en secteur d'expropriation ou de delaissement oui non
L'immeuble est situé en zone de prescription ® oui non N
: Si la transaction concerne un logement, les travaux prescrils ont 8te réalisés oui non
® Si la transaction ne concerne pas un logement, I'information sur ke type de risques oui non

auxqguels I'immeuble est expose ainsi que leur gravite, probabilite et cinatigue,
ast jointe & l'acte de vente ou au contrat de location.
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Situation de l'immeuble au regard du zonage sismique reglementaire

> Limmeuble s situe dans une commune de sismicité classée en
zone 1 zone 2 zone 3 N zone 4 Zone 5
trés faible faible modérée moyenne forte

Situation de I'immeuble au regard du 1onage réglementaire a potentiel radon

=  Limmeuble sa situe dans une commune & potentiel radon classée en niveau 3 oui non A

Information relative a la pollution de sols

=  Le terrain st situe en secteur d'information sur les sols (SIS) oul non [l

Information relative aux sinistres indemnisés par 'assurance sulte a une catastrophe N/M/T*
* catastrophe naturelle miniére ou technologigue

= L'information est mentionnée dans l'acte de vente oui nan

Documents de référence permettant la localisation de Iimmeuble au regard des risques pris en comple

- Extrait du plan cadastral

vendeur / bailleur date / lieu acguéreur / locataire
SNC IPIR 14 actobre 2022
Lyon

B4 54 B1

information sur les risgues nalurels, miniers ou technologigues, 1a sismicité, le potentiel radon, las pollutions de sols,
pour en savair plus... consullez le site Intarnal
www. georisques.gouv.fr

ladédle Eisl des risques. poflutions =t sols =n mpplicaton des arbces L125-5, L.125-6 et L.1257 du Code de |'smvironnnement MTES ! DEPH juillet 2018



Etat d=s nuisances sonores aeriennes

Les zones de bruit des plans o exposition au bruit constituent des senvitudes d'urbanisme (art. L. 112-3 du code de Purbanisme) et
doivent i ce titre étre notifiées a 'occasion de toute cession, location ou construction immobiliére.

Cet état, & remplir par le vendeur ou le bailleur, est desting a &tre intégré au dossier de diagnostic technigue - DDT (annexé, selon le cas, & la
promesse de vente ou, 8 défaut de promesse, a I'acte authentigque de vente et au contrat de location ou annexé & ces actes si la vente porte sur un
immeuble non bati) et & Etre annexé 3 |'acte authentigue de vente et, le cas échéant, au contrat préliminaire en cas de vente en I'état futur
d'achévement.

Cet etat est 2tabli sur la base des informations mises a disposition par arrété préfectoral

n° du mis a jour le
Adresse de I'immeuble code postal ou Insee commune
site Puisoz, 69200 VEMISSIEUX (69) Cadastre : AK 21, AK 85

Sitvation de I'immevuble av regard d'un ov plusievrs plans d’'expo:zition av bruit (PEB

B Limmeuble est situé dans le périmétre d'un PEB Toui non

revise approuve date

1 Si oui, nom de

l'aerodrome :
> L'immeuble est concerné par des prescriptions de travaux d’insonorisation 2 oui non
2 Si oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui non

B  Limmeuble est situe dans le perimetre d'un autre PEB oui non

revise approuve date

1 Si oui, nom de I'agrodrome

Situation de 'immeuble av regard du zonage d’un plan d’exposition ou bruit

= L'immeuble se situe dans une zone de bruit d'un plan d’exposition au bruit défnie comme ;
zone A zone B? zone C3 zone D*
forte forte maodérée

: fintérieur de la courbe dindice Lden T0)
B (entre la courke dindice Lden 70 ef une courbe choisie endre Lden 85 celle et 82)
2 {enfre la limite extérieure de la zone B et la courbe dindice Lden choisi entre 57 et 55)

. (enfre la limite extérieure de la zone G et la courbe dindice Lden 50). Cette zone n'est obligatoire que pour les aérodromes mentionnés au | de Farticle 1609 quaterdcies A du
code général des impots. (et sous réserve des dispositions de Farticle L112-8 du code 'ubanisme pour les aérodromes dont le nombre de créneaux horaires attribuables fait ['objet
d'une Emitation réglementaire sur 'ensemble des plages horaires d'ouvesture).

Mata bene ; Lorsque le bien se situe sur 2 zones, il convent de retenir la zone de bruit la phus imporante.

Modele atat des musances sonomEs asnenmes En applicaton de 1'arhicle L. 11211 du code de 1nibamsone MTES/DGACHun 2020



Documents de reference permettant la localisation de 'immeuble av regard des nuisances prisent en compte

Le plan d'exposition au bruit est consultable sur le site Internet du Geoportail de linstitut national de 'information
géographigue et forestiere (1.G.MN) a Padresse suivante © https./fwww geoportail gouv frf

il n'existe pas de Plan d'Exposition aux Bruits sur la commune.

vendeur / bailleur date / lieu acquereur / locataire

SMC IP1R 14/10/2022

information sur les nuisances sonores agriennes ;
pour en savoir plus.consultez le site Intemet du ministere de |a transition ecologigue et solidaire
hitps: /iwww ec ol ogigque-solidaire. gouw.fir/

Modele atat des musances sonomEs asnenmes En applicaton de 1'arhicle L. 11211 du code de 1nibamsone MTES/DGACHun 2020



M1@-M
REURLKIUE FRANCAIE

PREFET DU RHONE

Arrété préfectoral n°63-2,49- o428 .- o4  relatif i la mise A jour de information des
acquércnrs et des locataires de biens immobiliers sur les risques concermant les secteurs
d’information sur les sols, le zonage réglementsire 4 potentiel radon, la prescription de la
révision et 1’£largissement 4 ’ensemble du hassin versant du Plan de Prévention des Risques
Naturels d'Tonondation (PPRNID) de la vallée de I’ Azergues, 'élaboration du PPRNi de I’ Ardiéres,
Félaboration du PPRNi du Morgon et du Nizerand et ’approbation du plan de prévention des
risques technolopiques des établissements Adisseo France et Tourmaline Real Estate & Saint-
Clair-du-Rhiine

Le Préfet de la Région Auvergne-Rhone-Alpes
Préfet de In Zone de défense et de sécurité sud-est
Préfet du Rhéne

Officier de la Légion d'honneur

Officier de l'ordre national du Mérite

VU le code de l'environnement et notamment ses articles L 125-5 ot R 125-23 a4 R 125-27 relatifs a
Iinformation des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et
technologiques majeurs, les risques miniers ;

VU 1'amrété prefectoral n® 2006-1527 du 14 février 2006 modifié relatif 4 I'information des acquéreurs et
locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs dans le département du
Rhiine modifié et son annexe ;

VU Iarrété préfectoral n® 2009-5825 du 13 octobre 2009 modifié relatif a I'information des acquéreurs
et locataires de biens immaobiliers sur les risques naturels et technologiques majcurs et sur les sinistres
dans la commune d’ Affoux ;

VU 'arrété préfectoral n® 2011-2031 du 26 octobre 2011 relatif & 1’information des acquéreurs et
locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs et sur les sinistres
dans la commune d’ Aipueperse ;

YU Darrété préfectoral n® 2006-1528 du 14 février 2006 relatif 4 I’information des acquéreurs ct
locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs et sur les sinistres
dans la commume d’ Albigny-sur-Safne ;

VU larrété préfectoral n® 2006-1527 du 14 février 2006 relatif &4 I'information des acquéreurs et
locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs et sur les sinistres
dans la commune d’Alix ;

VU I’arrété préfectoral n® 2009-5812 du 13 octobre 2009 modifié relatif 4 I’ information des acquéreurs
et locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs et sur les sinistres
dans la commune d’ Ambérieux-d’ Azergues ;

Direction Dépariamentsls des Territires du Rivine — 145, rys Guribaldi — O 33 852 —
G900 Lyon Cedes 03 - Standard - 04 Y8 61 50 30 -
Accued du pahllc : DIFT Cid sdménistrative (Febtiment A) Sh00=11500 / 141201 B0
Aackaen T.C : Mére Ligne B — Gere Part-Diew’ Tram T 1 - Bers-Dilew Servieng



VU l'amrété préfectoral n® 20106148 du 26 novembre 2010 modifié relatif 4 I’information des
acquéreurs et locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs et
sur les sinistres dans la commune d° Amplepluis ;

VU Parrété préfectoral n® 2006-1530 du 14 février 2006 modifié relatif & |'information des
acquéreurs et locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs et
sur les sinistres dans la commune 4’ Ampuis ;

VU Darrété préfectoral n® 2009-5826 du 13 octobre 2009 modifié relatif & 'information des
acquérenrs et locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs et
sur les sinistres dans la commune d’Ancy ;

VU larrété préfectaral n® 2009-5813 du 13 octobre 2009 medifié relatif & 1'information des
acquéreurs et locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs et
sur les sinistres dans la commune d° Anse

VU Darrété préfectoral n® 2009-5814 du 13 octobre 2009 modifié relatif 4 1'information des
acquéreurs et locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs et
sur les simistres dans la commune d° Arnas ;

VU l'arrété préfectoral n® 2009-5828 du 13 octobre 2009 modifié relatif 2 1'information des
acquéreurs et locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs ¢t
sur les sinistres dans la commune 4’ Aveize ,

VU l"arrété préfectoral n® 2011-2034 du 26 avril 2011 relatif a I'information des acquéreurs et
locataires de biens immobiliers sur les risques naturels of technologiques majeurs et sur les
sinistres dans la commune d° Avenas ;

YU lParrété préfectoral n® 2011-2035 du 26 avrl 2011 relatif a I'tnformation des acquérewrs et
locataires de biens immobiliers sur les tisques naturels et technologiques majeurs et sur les
sinistres dans la commune d’ Azolette ;

YU l'amété préfectomal n® 2011-2036 du 26 avril 2011 relatif 4 ’information des acquéreurs et
locataires de biens immobilicrs sur les risques naturcls et technologiques majeurs et sur les
sinistres dans la commune de Bagnols ;

VU l'arrété préfectoral n® 2011-2037 du 26 avril 2011 relatif 4 I'information des acqueércurs et
locataires de bhiens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs el sur les
sinistres dans la commune de Beaujeu ;

VU lamété préfectoral n® 2009-5815 du 13 octobre 2009 modifié relatif & I'information des
acquéreurs et locataires de hiens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs et
sur les sinistres dans la commune de Belleville ;

VU larrté préfectoral n® 2006-1534 du 14 février 2006 modifié relatif 4 I'information des
acquéreurs et locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs et
sur les sinistres dans Ja commune de Belmont d’ Azergues ;

VU l'arrété préfectorel n° 2009-5829 du 13 octobre 2009 modifié relatif 4 I'information des
acquéreurs et locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs et
sur les sinistres dans ]a commune de Bessenay ;



VU l'amrété préfectoral n® 2009-5830 du 13 octobre 2009 modifié relatif 4 I'information des
acquéreurs et locataires de biens immobiliers sur les risques naturels ¢t technologiques majeurs et
sur les sinistres dans la commune de Bibost ;

VU larrété préfectoral n® 2011-2038 du 26 avril 2011 relatif a I"information des acquéreurs et
locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs et sur les
sinisires dans la commune de Blace ;

VU l'amrété préfectoral n°2006-1576 du 14 féwrier 2006 du relatif a I"information des acquéreurs
¢t locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs et sur les
sinistres dans la commune de Bois d'Oingt ;

VU Darrété préfectoral n® 2006-4674 du 18 aofit 2006 modifié relatif a I'information des
acquérenrs et locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs et
sur les sinistres dans la commune de Bourg de Thizy ;

VU l"amrété préfectoral n°® 2007-5170 du 23 novembre 2007 modifié relatif 4 1" information des
acquéreurs et locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs et
sur les sinistres dans la commune de Brignais ;

VU Pamété préfectoral n® 2011-2039 du 26 avril 2011 modifie relatif 4 'information des
acquéreurs et locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs et
sur Jes sinistres dans la commune de Brindas ;

VU 'arrété préfectoral n® 2011-2040 du 26 avril 2011 modifié relatif & 1'information des
acquéreurs et locataites de biens immohiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs et
sur les sinistres dans la commune de Bron ;

VU larrété préfectoral n® 2000-5831 du 13 octobre 2009 modifié relatif & 1’information des
acquéreurs et locataires de hiens immobiliers sur les risques naturcls ¢t technologiques majeurs et
sur les sinistres dans la commune de Brullioles ;

VU l'amété préfectoral n°2009-5832 du 13 octobre 2009 modifié relatif 4 information des
acguéreurs et locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs et
sur les simistres dans la commune de Brussieu ;

YU lamrété préfectoral n® 2009-5833 du 13 octobre 2009 modifi¢ relatif 4 |’information des
acquéreurs et locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs et
sur les sinistres dans la commune de Bully ;

YU lamété préfectoral n® 2011-2041 du 26 avril 2011 modifié relatif & P'information des
acquérenrs et locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs et
sur les sinistres dans 1a commune de Cailloux-sur-Fontaine ;

VU 'arrété préfectoral n® 2006-1536 du 14 f&vrier 2006 modificé relatif &4 I'information des
acquéreurs et locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs et
sur les sinistres dans la commune de Caluire-et-Cuire ;

VU [arrété préfectoral n® 2011-2042 du 26 avril 2011 relatif 4 I'information des acquéreurs et
locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs ¢t sur les
sinistres dans la commune de Cenves ;



VU D'arrété préfectoral n® 2011-2043 du 26 avril 2011 relatif & 'information des acquéreurs et
locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs et sur les
sinistres dans la commune de Cercié ;

VU I'arrété préfectoral n® 69-2017-11-14-006 du 11 novembre 2017 modifié relatif 4 I*information
des acquéreurs et locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs
et sur les sinistres dans la comunune de Chabaniére ;

VU arrété préfectoral n® 2009-2088 du 25 mars 2009 modifié relatif & |"information des
acquéreurs et locataires de hiens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs et
sur les sinistres dans la commune de Chambost Alliéres ;

VU l'arrété préfectoral n® 2011-2044 du 26 avril 2011 modifié relatif & 1'information des
acquéreirs et locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs et
sur les sinistres dans la commune de Chambost -Longessaigne

VU D'arrété préfectoral n® 2009-2086 du 25 mars 2009 modifié relatif & 1"information des
acquéreurs ¢t locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs et
sur les sinistres dans la commune de Chamelet .

VU larrété préfectoral n® 2011-2045 du 26 avrl 2011 relatif a I'information des acquereurs et
locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs et sur les
sinisires dans la commune de Champagne au Mont d°Or ;

VU l'arrété préfectoral o® 2008-5191 du 14 octobre 2008 modifié relatif & 1'information des
acquérewrs et locataires de biens immobiliers sur 1es risques naturels et technologiques majeurs et
sur les sinistres dans la commune de Chaponnay ;

VU larrété préfectoral n® 2011-1881 du 26 aviil 2011 modifi€ relatif 4 1'information des
acquéreurs et locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs et
sur les sinistres dans la commune de Chaponost ;

VU lamété préfectoral n® 2006-1540 du 14 février 2006 modifié relatif & 1'information des
acquérenrs et locataires de biens immohbiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs et
sur les sinistres dans la commune de Charbonniéres Les Bains ;

YU 1'amrété préfectoral n® 2011-2047 du 26 avril 2011 relatif & I'information des acquereurs et
locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs et sur les
sinistres dans la commune de Charentay ;

YU l'arrété préfectoral n® 2011-2048 du 26 avril 2011 relatif 4 1’information des acquéreurs et
locataires de biens tmmobiliers sur les risques naturels et techoologiques majeurs et sur les
sinistres dans la commune de Charly ;

VU l'arrété préfectoral n® 2009-2077 du 25 mars 2009 relatif 4 I"information des acquéreurs et
locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs et sur les
sinistres dans la commune de Charnay ;

VU larrété préfectoral n® 2011-2049 du 26 avril 2011 modifié relatif’ 4 |'information des
acquérenrs et locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs et
sur les sinistres dans la commune de Chassagny ;




